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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2018 2017 ESPECIFICAGAO 2018 2017

Receitas Orgamentarias 304.963,37 1.120.570,42 | Despesas Orgamentéarias 373.618.100,96 | 329.753.842,01

Ordinarias 111,00 46.620,15| Ordinérias 351.562.745,42 83.870.951,57

Vinculadas 310.434,52 1.079.266,86| Vinculadas 22.055.355,54 | 245.882.890,44

Educacéao 8.559,08 99.149,44 Educacéo 245.343.661,63

Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 301.875,44 980.117,42 Seguridade Social (Exceto RGPS) 19.454.178,00 66.751,86

(-) Deducdes da Receita Orgcamentéaria -5.582,15 -5.316,59 Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 64.871,77 472.476,95

Outros Recursos Vinculados a Fundos 2.536.305,77

Transferéncias Financeiras Recebidas 175.657.570,65| 167.106.913,97 | Transferéncias Financeiras Concedidas 18.396.162,47| 23.068.483,95

Resultantes da Execugdo Orgamentaria 154.174.424,38| 138.715.567,01| Resultantes da Execugdo Orgcamentaria 8.687.131,71 8.723.179,53

Repasse Recebido 145.487.292,67| 129.992.387,48 Sub-repasse Concedido 8.687.131,71 8.723.179,53

Sub-repasse Recebido 8.687.131,71 8.723.179,53 Independentes da Execucdo Orcamentaria 9.709.030,76 14.345.304,42

Independentes da Execugéo Orgcamentaria 21.483.146,27| 28.391.346,96 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 9.623.590,93| 14.198.362,21

Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 20.948.511,63| 27.719.960,80 Movimento de Saldos Patrimoniais 85.439,83 146.942,21

Movimentagao de Saldos Patrimoniais 534.634,64 671.386,16| Aporte ao RPPS - -

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

228.340.728,72
3.866.398,14
224.255.147,54
119.904,50
99.278,54
22.397,79
76.880,75
1.253.715,75
1.253.715,75

199.251.705,08
2.675.052,97
196.110.855,25
456.216,61
9.580,25
8.407,63
1.172,62
2.212.049,46
2.212.049,46

Aporte ao RGPS

Despesas Extraorgamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

12.303.127,79
579.998,18
11.610.038,34
113.091,27

1.239.587,27
1.239.587,27

15.484.471,28
1.281.530,29
13.651.590,67
551.350,32

1.384.441,69
1.384.441,69

TOTAL

405.556.978,49

369.691.238,93

TOTAL

405.556.978,49

369.691.238,93




